
OBEC BETLANOVCE, 053 15 Betlanovce 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠEOBECNÉ  ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBCE BETLANOVCE 

 

 

KTORÝM SA ZRUŠUJE VŠEOBECNÉ  ZÁVÄZNÉ 

NARIADENIE ČÍSLO 1/2023 O URČENÍ VÝŠKY DOTÁCIE NA 

PREVÁDZKU A MZDY NA DIEŤA MATERSKEJ ŠKOLY V 

BETLANOVCIACH, NA SPRÁVU BUDOVY MŠ V 

ZRIAĎOVATEĽSKEJ PÔSOBNOSTI OBCE BETLANOVCE A 

NA ZÁUJMOVÚ ČINNOSŤ DETÍ VO VEKU 5 – 15 ROKOV S 

TRVALÝM POBYTOM NA ÚZEMÍ OBCE BETLANOVCE 

 

 

 

 

NÁVRH 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC BETLANOVCE, 053 15 Betlanovce 23 

 

VŠEOBECNÉ  ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 1/2024, 

KTORÝM SA ZRUŠUJE VŠEOBECNÉ  ZÁVÄZNÉ NARIADENIE ČÍSLO 1/2023 

O určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa Materskej školy v Betlanovciach, 

na správu budovy MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Betlanovce a na záujmovú 

činnosť detí vo veku 5 – 15 rokov s trvalým pobytom na území obce Betlanovce 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce sa v súlade s § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 

 

§ 1 

 

(1) Obec Betlanovce je oprávnená vydávať nariadenia v zmysle ustanovení § 6 zákona  SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o obecnom 

zriadení“) a v súlade a v zmysle osobitných predpisov. 

(2) Uvedené nariadenie vydáva obec na základe zmeny § 6 ods. 12  písm. h)  bod 1. zákona č. 

596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, na základe ktorej sa ruší povinnosť obce určovať podrobnosti financovania 

materskej školy a školských zariadení zriadených obcou všeobecne záväzným nariadením. 

§ 2 

 

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie  č. 1/2023   

O určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa Materskej školy v Betlanovciach, na 

správu budovy MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Betlanovce a na záujmovú činnosť detí 

vo veku 5 – 15 rokov s trvalým pobytom na území obce Betlanovce (ďalej aj „nariadenie“) 

v plnom rozsahu. 

 

§ 3 

 

(1) Návrh tohto VZN bol vyvesený na úradnej tabuli Obce Betlanovce a na jej webovom sídle 

dňa 18.03.2024. 

(2) Na tomto všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce 

Betlanovce na svojom zasadnutí dňa ….............. 

(3) Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na 

úradnej tabuli obce. 

 

 

 

                                                                                                            Ing. Slávka Kremnická 

                                                                                                                     starostka obce 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie bolo vyhlásené jeho vyvesením na úradnej tabuli obce dňa 

…..................... 

Všeobecne záväzné nariadenie bolo zverejnené na webovom sídle obce dňa …..................... 


